Recurenţii, cari vor fi terminat cursul studiilor
teologice la seminarul din Arad, în senzul literilor fun-
daţionale vor fi preferiţi.

Reflectanţii la acest stipendiu să arate exact
adresa, la care vor să primească de aici răspunsul.

Arad, şed. cons. 15/28 sept. 1917.
Consistorul ort. rom. din Arad.

Nr. 3821/1917.
Concurs.

Prin aceasta se publică concurs cu termin de
30 zile pentru un stipendiu anual de 1000 cor., din
fundaţiunea diecezană „Ana Iorgovici-Ebeşfalvai" pen
tru un tinăr, care s'ar pregăti de profesor pentru ca
tedra de caligrafie, desemn şi geometria descriptivă şi
lucrul de mână (slâjd) dela institutul preparandial die
cezan nin Arad.

a) extras de botez dis matricula bisericească;
b) cu toate acele documente de concurs, cari

sunt indicate mai sus sub lit. c)—f).
Se observă, că ajutoarele puse în prospect prin

acest concurs se vor acordă numai pentru durata anu
lui şcolar 1917/1918, şi că acordarea nu învoalvă nici
un angajament pentru viitor.

Arad, şed. cons. 15/28 sept. 1917.
Consistorul ort. rom. din Arad.

Concurs
Sistemizându-se postul de capelan temporal pe

lângă parohul din Giriş (KSrosgyeYes) Romul Mangra,
pentru îndeplinirea acestui post, se publică concurs,
cu termin de alegere de 30 zile, dela prima publicare
în organul oficios.

Beneficiul este următorul:
1.